

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

Årssammanställning för  
Svenska Vorstehklubben  
802003-7472

Räkenskapsåret  
2012-01-01 – 2012-12-31

## Innehållsförteckning

Innehållsförteckning	ii
Verksamhetsberättelse 2012	1
Medlemsantal	1
Styrelsesammansättning	1
Domarkommittén	3
Informationskommittén	4
Exteriörkommittén	5
Datakommittén	5
Utställningsverksamhet	6
Utbildningsansvarig	6
Arbetsgruppen för mentalitet	6
Internationellt arbete	7
Inteckningar i SVK:s vandringspriser	8
Avelsverksamheten	9
Ekonomisk sammanställning	21
Flerårsjämförelse	21
Resultaträkning	22
Balansräkning 31 december	23
Noter	25
Tack	28

## Verksamhetsberättelse 2012

### Medlemsantal

Svenska Vorstehklubbens medlemsantal 2012-12-31

Lokalavdelning	Totalt antal	Nya	Avslutade	Förändring 2012
Östra	377	40	-47	-7
Småland-Östergötland	153	20	-16	4
Gotland	53	10	0	10
Södra	264	26	-23	3
Västsvenska	318	33	-30	3
Mellansvenska	381	46	-65	-19
Jämtland-Västernorrland	275	16	-31	-15
Västerbotten	205	28	-21	7
Bottenviken	196	19	-31	-12
Malmfälten	102	5	-11	-6
Delsumma	2 324	243	-275	-32
Norden	38	4	-1	3
<u>Övriga/Belgien/Tyskland</u>	2	0	-1	-1
<u>Totalsumma</u>	<u>2 364</u>	<u>247</u>	<u>-277</u>	<u>-30</u>

### Styrelsesammansättning

SVK:s styrelse och funktionärer valda från och med fullmäktigemöte 2011-05-14

Ordförande	Ingemar Sjöström, Holmsund.
Ordinarie ledamöter	Jörgen Bendz, Sundsvall (vice ordförande), Karin Rabe, Fredriksberg (kassör), Anders Eriksson, Umeå, Mats Jonsson, Djurhamn, Maria Forslund, Holmsund, Sabine Tofftén, Gotland Tofta (sekreterare).
Suppleanter	Per Danell, Bålsta, Annette Erlandsson, Åled, Anna Berg, Saxtorp, Casimir Wrede, Stockholm.
Revisorer	Erling Westerlund, Lit och Ulf Aronsson, Borlänge.
Suppleanter	Christina Berg, Ludvika och Ulla-Britt Schwang, Lidingö.
Valberedning	Agneta Ericsson, Eslöv (sammanställande), Carola Pettersson, Virsbo, Roger Kempainen, Luleå.

SVK:s styrelse och funktionärer valda från och med extra fullmäktigemöte 2012-06-30

Ordförande	Ingmar Tykesson, Kågeröd.
Ordinarie ledamöter	Stefan Svensson, Hultafors (vice ordförande), Rolf Grönstedt, Bromma (kassör), Anna Berg, Saxtorp, Anette Erlandsson, Åled, Tom Ringholm, Arvidsjaur, Svante Morén, Burträsk (sekreterare).
Suppleanter	Patrik Sjöström, Svedala, Patric Bergström, Östersund, Thomas Johansson, Mellerud, Barbro Åkesson, Stensele.
Revisorer	Erling Westerlund, Lit och Ulf Aronsson, Borlänge.
Suppleanter	Christina Berg, Ludvika och Ulla-Britt Schwang, Lidingö.
Valberedning	Birger Knutsson (sammanställande), Kristina Söderström, Roger Kempainen, Luleå.

### Sammanträden

Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden. Styrelsens arbetsutskott (AU) har haft 2 protokollförda sammanträden.

### Några punkter ur styrelsens arbete under 2012

Nedan redovisas ett antal punkter ur styrelsens arbete, som inte redovisas på annat ställe i årssammanställningen:

- Ett försök med pejl i vargområde har genomförts.
- En ordförandekonferens har genomförts.
- En arbetsgrupp för medlemsrekrytering har tillsatts.
- Medlemsregistret har integrerats i bokföringssystemet. Det möjliggör automatiskt avprickning med hjälp av OCR-kod på fakturorna.
- En regelgrupp har tillsatts.

### Utmärkelser

Martin Bruck, Landskrona, tilldelades hedersnålen vid riksprovet i. Vid samma tillfälle tilldelades Stefan Nilsson, Tomelilla, Patrik Sjöström, Svedala, och Ingmar Tykesson, Kågeröd, lilla hederstecknet samt Anna Berg, Saxtorp, och Agneta Ericsson, Höör, stora hederstecknet.

Av SKK har Kennel Trollängen tilldelats SKK:s Bruksuppfödarpriis.

### Fullbruksprov

Ingen av SVK:s 10 lokalavdelningar hade anmält intresse för att arrangera fullbruksprov 2012. Den 22 – 23 oktober arrangerade SVK/Västsvenska ett fullbruksprov i Tidaholm i form av ett särskilt prov. Åtta hundar kom till start, var av fem kleiner münsterländer och tre strävhaariga vorsteh. Två förstapris delades ut, Ewa Book med strävhaariga vorsteh LJUNGBOKENS ABBE, 250 poäng, och Åse Kytte med kleiner münsterländer QUORUM GRIP, 248 poäng. Victor Paulsson med strävhaariga vorsteh VILDA fick 209 poäng och ett andrapris.

Domare var Ingemar Ström och Thomas Johansson.

SVK:s Fullbruksprovsansvarig, Agneta Ericsson, arrangerade en träningsweekend för SVK/Gotlands medlemmar.

## Riksprovet

Riksprovet 2012 arrangerades som ett fältprov av SVK/Södra 2012-10-03 – 06. Frostavallen i Höör var samlingsplats för hela arrangemanget. Fältmarkerna återfanns på Österlen i trakterna runt Tomelilla och Eslöv. Eftersöksgrenarna arrangerades i trakterna runt Höör. Arrangemanget var mycket välordnat och vi tackar SVK/Södra för ett väl genomfört riksprov.

Provet lockade 62 startade unghundar och 52 elitklasshundar. Vinnare i elitklass blev KÖRVELS BILL med 182 poäng, 1:a pris och CACIT, förare, Jan Krogh Nielsen, Danmark. Vinnare i unghundsklass blev PIMEN'S X-TRA med 190 poäng, 1:a pris, förare, Richard Persson Anderslöv.

Domare var Patrik Sjöström, Bengt-Olov Kristensen, Lisa Danielsson, Ingemar Roslin och Göran Stamborg

## Riksutställningen

Årets riksutställning arrangerades av SVK/Bottenviken i Piteå 2012-06-17. Mats Jonsson dömde kleiner münsterländer och korthårig vorsteh, medan Bo Wallin dömde strävvhårig vorsteh, långhårig vorsteh, grosser münsterländer och ungersk vizsla. Best In Show blev den ungerska vizslan MADARASZ OKTÁN, ägare Cecilia Sandström, Piteå.

På lördagen var det hanhundsvisning, föreläsning om meteorologi och även mönstring av SVK:s raser.

## *Domarkommittén*

SVK:s Domarkommitté har under året bestått av Anna Berg (sammankallande), Saxtorp, Stefan Svensson, Borås, och Dag Teien, Umeå. Domarkommittén har under året hållit flertalet telefonmöten och därutöver haft e-post-kontakter vid behov.

## Central jaktprovdomarkonferens

SVK:s Domarkommitté arrangerade en Central Jaktprovdomarkonferens i Bruksvallarna 21 – 23 augusti. Konferensordförande var Ulla Eckerberg, sekreterare Ulf Kleist. SVK:s Avelskommitté representerades av Anette Erlandsson, SVK:s Exteriörkommitté representerades av Carl-Magnus Olofsson. SVK:s ordförande Ingmar Tykesson närvarade. Av SVK:s 60 domare var 35 närvarade.

## Utbildning

Elevtjänstgöringar har genomförts på eftersöksprov och fältprov.

## Aspiranttjänstgöringar och auktorisationer

Rickard Andersson, Löberöd, Peter Book, Svenljunga, Jonas Seger, Luleå, Ulf Granberg, Holmsund och Uli Wieser, Åsarna, har auktoriserats som jaktprovdomare. Till domare i eftersöksgrenar har Peter Holmberg, Gällivare, Fredrik Norman, Matfors, Jan Törnquist, Tomelilla och Angelica Hammarström, Hälleviksstrand auktoriserats.

## Långväga domare

Under året har domarutbytet och lokalavdelningarnas nyttjande av långväga domare legat på samma nivå som under tidigare år. Domarkommittén har varit i kontakt med lokalavdelningarna för att uppmana till fortsatt nyttjande av de bidrag SVK erbjuder.

## Medlemskontakt

Domarkommittén har under året kontaktats av enskilda medlemmar och därvid diskuterat och svarat på frågor angående regler och bedömningsgrunder, vilket i vissa fall föranlett kontakt med berörda domare.

## *Informationskommittén*

Informationskommittén bestod t o m 30 juni 2012 av Ingemar Sjöström (sammanställande), Casimir Wrede, Svante Morén, Lotta Ivarsson och Linda Lund. Fr.o.m. 1 juli 2012 har den bestått av Stefan Svensson (sammanställande), Svante Morén och Lotta Ivarsson.

## Svensk Vorsteh

Svensk Vorsteh har kommit ut med 4 nummer. Ett förändringsarbete av tidningen påbörjades under senare delen av verksamhetsåret. I första hand för att minska kostnaderna, men även en översyn av innehållet påbörjades. Den största förändringen ledde till att lokalavdelningarna fortsättningsvis koncentrerar sina aktiviteter och rapportering på respektive hemsida. För att minska kostnaderna har ett annat tryckeri anlåtats, papperskvaliteten för omslaget ändrats, och antalet sidor per utgåva begränsats.

Kontakter har också tagits med FA för att undersöka möjligheterna/förutsättningarna för en eventuell gemensam tidning. Diskussioner pågår.

Kontakter har också tagits med lokalavdelningarna för att från dem och deras medlemmar få synpunkter på tidningen, om vilka typer av artiklar som efterfrågas, om andra tänkbara media och hur de i så fall ska utnyttjas.

[www.vorsteh.se](http://www.vorsteh.se)

Ett utvecklingsarbete av hemsidan har påbörjats under 2012.

## Informationsstrategi

En informationsstrategi har upprättats. SVK ska verka för att vara så transparent som möjligt gentemot lokalavdelningar och enskilda medlemmar och hålla dessa informerade om verksamheten samt vara lyhörd och aktiv i debatten. På så sätt vårdar vi och behåller våra medlemmar. SVK ska inför omvärlden vara informativ och framstå som en attraktiv förening som verkar för att bevara och utveckla våra raser och SVK:s kultur.

### *Exteriörkommittén*

Exteriörkommittén har under året bestått av Mats Jonsson (sammankallande) och Bo Wallin. Kontaktperson i huvudstyrelsen har från och med 2012-08-04 varit Barbro Åkesson.

Inga protokollförda möten har genomförts utan kommitténs arbete har skett mest genom telefon- och mailkontakt.

Det mesta av arbetet har koncentrerats på att utforma de nya protokollen så att de ska passa samtliga raser. Detta har resulterat i ett gemensamt protokoll för samtliga av klubbens tyska raser, samt ytterligare ett för Ungersk vizsla. I detta arbete har avelskommittén och de enskilda avelsråden använts som remissinstans.

Under 2012 har exteriörbeskrivning bedrivits vid 3 tillfällen och totalt har 21 hundar beskrivits, dessa fördelas på 8 Strävårig vorsteh, 11 Korthårig vorsteh och 2 Kleiner münsterländer. Samtliga resultat från exteriörbeskrivning finns publicerade på [www.vorsteh.se](http://www.vorsteh.se).

Under året har listan över exteriörbeskrivare rensats från inaktiva eftersom ett fåtal under lång tid inte visat något intresse för utbildningen. Under perioden har Vibeke L Andersson, Ann Lundgren och Robert Lundgren antagits som elever.

Exteriörkommittén närvarade på avelskonferensen på Härjarö samt på Riksutställningen i Piteå där exteriörbeskrivning förevisades på vorsteh och münsterländer. På jaktprovdomarkonferensen i Jämtland förevisades exteriörbeskrivning av Carl-Magnus Olofsson.

Exteriörkommittén har varit behjälplig vid frågor från avelskommittén och enskilda uppfödare, dessa frågor har förutom ren exteriör, mest handlat om tolkning av olika färger. Kommittén har även under året varit remissinstans gentemot SKK vad gäller domare som ansökt om vidareutbildning på klubbens raser, samt vid ansökningar till SKK:s preparandkurs för blivande exteriördomare.

### *Datakommittén*

Under hösten tillsattes en ny datakommitté, som har bestått av Tom Ringholm (sammankallande) och Kenneth Sundvall. Kommittén har genomfört 4 telekonferenser med olika fokus och deltagare, bl. a. de lokala resultatredovisarna, Åke Johansson, Peter Gyulai m fl. Inom ramen för kommittén har även ett utbildningstillfälle skapats.

Inledningsvis, med hjälp av en frågeenkät, har styrelsen skaffat sig kunskap om situationen kring resultat och data för olika aktörer inom SVK. Mer specifikt har inhämtning av lägesbild sedan riktats mot hur arbetet med resultathantering genomförs vid de olika lokalavdelningarna men också vilka funktionärer som är aktiva. Ett nätverk för våra resultathanterare, med sammankallande Marina Skotte, har utvecklats och flera telefonkonferenser har genomförts. Detta forum använts som bollplank vid frågor relaterade till resultathantering men också behov av förändringar.

Styrelsen har vidare skaffat sig kunskap om de olika databaser som påverkar vår verksamhet och har arbetat för att utveckla Lathunden som huvuddatabas och instrument för generering av statistik. Till detta har framtagits behov av en ”Central resultathanteringsgrupp” som långsiktigt skall kunna svara för funktionens vidmakthållande och utveckling. En av tre nya medarbetare har identifierats och under året fått grundläggande utbildning.

Styrelsen har i ett parallellt led beslutat att i huvudsak all resultatredovisning från våra lokala resultatredovisare skall genomföras mot webdatabasen. Att redovisa i enbart ett system

innebär klara lättnader för våra resultatredovisare och bedömt även bättre kvalitet på arbetet liksom att det blir enklare att både rekrytera och utbilda. Inventering av innevarande "buggar" pågår med stöd av våra resultatredovisare. Behov av omprogrammering har klarlagts så att både utställning och viltspår införs och eventuellt på sikt även fullbruksprov. Utvecklingen av webdatabasen lider dock av avsaknaden av två webdatabasansvariga men även att intern programmerare ej identifierats ännu.

Styrelsen har arbetat med att utveckla metoder kring anmälan och generering av provresultat. Elektronisk egenskapsblankett har utvecklats och Försök 1 har genomförts riktat mot SVK/Gotland där blanketten överlever i samma elektroniska form ända intill dess att resultatredovisaren rapporterar i webdatabasen. Funktioner som rättstavning och omarbetning har säkerställts. Försök 2 har närmast varit möjligt för hantering av särskilda prov. Smärre teknikaliteter kvarstår innan förfarandet kan vara i fullt bruk och oavsett detta skall t ex domare kunna arbeta på pappersunderlag precis som tidigare.

### Sammanfattning

Vi måste ha hög kvalitet i vår hantering av resultat och samtidigt ha hög redundans mot olika elektroniska hot. Detta innebär att det är av största vikt att vi faktiskt bemannar funktionen med de nyckelpersoner som måste ingå. Det innebär också på kort sikt att vi inte skall fläta samma alla de databaser vi har utan behålla kvar den mänskliga handen som mellanvägg. Ambitionen har varit att hellre ta många små steg och kunna ändra riktning än att ta få, stora och definitiva...

### *Utställningsverksamhet*

Utställningssekreterare Sabine Tofftén har under 2012 stöttat lokalavdelningarna i frågor gällande utställningsarrangemang i SVK:s regi.

### *Utbildningsansvarig*

Utbildningsansvarig, Patric Bergström, Östersund, har under året påbörjat en inventering av vilka utbildningar som genomförs i SVK:s regi både ute i lokalavdelningarna och centralt. Utbildningsansvarig har också påbörjat en inventering av vilka behov av utbildningsinsatser som finns inom SVK som helhet. Arbetet har främst handlat om att kartlägga nutida och framtida utbildningsbehov för att se på vilket sätt information, samordning och eventuellt stöd ska kunna se ut. Arbetet kommer att fortsätta under 2013.

### *Arbetsgruppen för mentalitet*

I arbetsgruppen har ingått Thomas Johansson (ansvarig i styrelsen), samt Claes Hemberg.

### Bakgrund

SVK:s verksamhet med mentalbeskrivning av klubbens raser, i egen regi, har lagts ned.

Fortsatt har SVK uppgiften att verka för "mentalt sunda" hundar, enligt stadgarna – och med hänsyn till hundägare och omgivning.

I den mån hundar av SVK:s raser genomgår mentalbeskrivning/-test i annat system saknas möjlighet att hos SVK sammanställa och bearbeta informationen.

SVK har registrerat resultat av cirka 600 mentalbeskrivningar i SVK:s regi. Värdet av dessa är avhängigt att fortsatt verksamhet levererar ett jämförbart resultat.



SVK:s styrelse har beslutat att:

- Arbetet med att följa rasernas mentala status och utveckling skall fortsätta.
- Framtida verksamhet behöver EJ ingå i SKK:s officiella verksamhet.
- Översiktlig utvärdering av tillgängliga system för mentalbeskrivning av hundar av SVK:s raser skall genomföras.
- Förutsättningarna för samarbete och samordning, skall i första hand sökas med Svenska Jägareförbundets mentalbeskrivning.

Detta har gjorts

- Översiktlig scanning av övriga metoder för mentalbeskrivning av hund.
- Kontakter med ansvariga för mentalbeskrivning av jakthundar inom Jägareförbundet har tagits och beslut om fortsatt arbete har fattats.

### *Internationellt arbete*

Europacupen för kontinentala stående fågelhundar

Arrangerades i Zadar, Kroatien 26 – 27 februari. Sverige placerade sig på en hedervärd bronsplats med 13 poäng. De som förde fram Sverige och SVK till denna placering var Tommy Wingren med PIMEN'S RAMSES, STENSÄTERS GADH, strävårig vorsteh, och HÄSTABACKENS STAR, korthårig vorsteh, och Tommy Andersson med JOKKE VAN RYCKEVELDE, korthårig vorsteh.

VM för stående fågelhundar

2012 års VM och St. Hubert arrangerades i södra Serbien. Sverige (kontinentala stående fågelhundar) representerades av Tommy Wingren med PIMEN'S RAMSES, Jimmy Johansson med HEDÄNGENS G-TOSCA, Anders Due med KRAGBORGS TASCHA (samtliga strävårig vorsteh) och Tommy Andersson med JOKKE VAN RYCKEVELDE, korthårig vorsteh. I Hubertusprovet deltog Tommy och Jimmy, där det blev en 8:e placering i lag.

Nordisk landskamp

Inte heller år 2012 genomfördes någon nordisk landskamp, främst med anledning av att endast Sverige och Danmark tillåter start av kuperade hundar.

Internationellt domarutbyte

Under 2012 har tyvärr ingen SVK-domare tjänstgjort utanför Nordens gränser. En norsk domare har dömt i Sverige.

FCI

2012 års möte med FCI-kommissionen för kontinentala stående fågelhundar avhölls i Zadar Kroatien, Sveriges representant var Anders Eriksson.

*Inteckningar i SVK:s vandringspriser*

Friarbägaren (bästa tik, strävhaarig vorsteh)

LANDINARNAS QUEEN, SE48933/2011, Anders Landin, Trollhättan

Brännvinspluntan (bästa hanhund, strävhaarig vorsteh)

CARNBRINGS NEXOR, SE10083/2011, Fredrik Lilliehök, Långås

Tennskålen (bästa tik, korthaarig vorsteh)

RAKKA, SE18110/2011, Lennart Andersson, Vännäs

Tenntavlan (bästa hanhund, korthaarig vorsteh)

GANJO'S CARUSO, S49116/2008, Kenth Gustafsson, Härnösand

Kennel Bolundens vandringspris (bästa hund på flera underlag)

PRÄSTGÅRDENS B-APPROX, S28459/2008, Ingemar Johansson, Kungälv

G. Schildts vandringspris (bästa hund av annan ras)

PRÄSTGÅRDENS B-APPROX, S28459/2008, Ingemar Johansson, Kungälv

Jan-Olov Hahns vandringspris (bästa kleiner münsterländer)

PRÄSTGÅRDENS B-APPROX, S28459/2008, Ingemar Johansson, Kungälv

SVK:s vandringspris till bästa ungersk vizsla

OLEBJÖRKS ÖTÖDIK ÖZSÉB, SE29674/2011, Emil Björling, Varberg

SVKs vandringspris till bästa långhaarig vorsteh

Ingen utdelning 2012.

Gyttorps vandringspris, korthaarig vorsteh

TUPPLURENS QIPPER, S24995/2006, Jonas Seger, Luleå

Arthur Ullrichs vandringspris, strävhaarig vorsteh

PIMENS KAWA, S33574/99, Torbjörn Elofsson, Boxholm

Kleiner münsterländer-tavlan

ROTUAS G-TINDRA, N17397/00, Tomas Olofsson, Tidaholm

Maj Königs VP – bästa ungersk vizsla, unghund

OLEBJÖRKS ÖTÖDIK ÖZSÉB, SE29674/2011, Emil Björling, Varberg

## *Avelsverksamheten*

### Avelskommitténs sammansättning

Sammankallande Jörgen Bendz, fr.o.m. april Anette Erlandsson  
Adjungerad i avels- och veterinärfrågor Kristina Pettersson

### Avelsrådgivare

Kleiner münsterländer	Malin Nyström
Grosser münsterländer	Michael Allansson
Korthårig vorsteh	Rita Ohlson
Strävårig vorsteh	Saila Suorsa
Långhårig vorsteh	Michael Allansson
Ungersk vizsla, kort- och strävårig	Jeanette Felledi

### Avelsfunktionärer

Kleiner münsterländer	Annika Wängvik
Korthårig vorsteh	Ulf Granberg
Strävårig vorsteh	Agneta Ericsson

### Verksamhet

Avelskommittén har:

- Avhållit 4 möten, därutöver regelbundna telefon- och e-postkontakter.
- Deltagit i klubbens framtagande av jaktprovsregler för 2016-2021.
- Informerat genom artiklar i Svensk Vorsteh, på hemsidan, via e-post och via telefon.
- Gjort utskick av RAS/valpuppföljningsenkät till alla ägare av hundar födda 2010.
- Genomfört uppfödarkonferens 2012.
- Deltagit i SKK:s Avelskonferens.
- Startat upp en mejllista till uppfödare av SVK:s raser.
- Startat upp arbetet med att revidera RAS på SVK:s raser.
- Deltagit och föredragit vid Jaktprovdomarkonferens.
- Uppdaterat AK:s dokument på hemsidan.
- Arrangerat Breeders corner vid Riksprovet i Skåne.
- Deltagit som startande och närvarat i studiesyfte vid Riksprovet.
- Startat upp Rasvisa sidor i Svensk Vorsteh med information om våra raser.
- Representerat på KLM Verbands 100-årsjubileum i Tyskland.
- Deltagit i grundutbildning för avelsfunktionärer hos SKK.
- Haft kontakt med de nordiska avelsrådgivarna och rasernas hemländer.

## Grundläggande statistik – allmänt

Fjölårets värden inom parentes.

**Prov, provstarter**

Under år 2012 genomfördes totalt 2662 (2531) starter (fält- och eftersöksprov, men exklusive fullbruksprov), varav särskilda prov 982 (971). Antalet starter sammanlagt på fältprov var 1558 (1549). Antalet fältprov var totalt 108 (123), varav delade särskilda prov 53 (61), och delade ordinarie prov 55 (62). Av fältproven genomfördes på fjäll 443 (293), på fält 870 (852) och i skog 245 (252) starter.

Under året genomfördes totalt 1095 (982) starter på eftersöksprov, varav på särskilda prov 672 (579), och på ordinarie prov 423 (402). Antalet eftersöksprov var totalt 145 (117), varav särskilda prov 125 (98) och ordinarie prov 20 (19).

Det har genomförts totalt 3 (2) ordinarie odelade prov med 163 (132) starter. Inga särskilda odelade prov genomfördes.

Det har genomförts 0 (1) ordinarie fullbruksprov, med totalt 0 (7) deltagande hundar, 1 (0) särskilt fullbruksprov med totalt 8 (0) starter genomfördes.

Under året genomfördes totalt 269 (217) starter på viltspårprov.

Tabell I. Betyg och pris under år 2012, fördelat på olika raser

Ras	4	5	6	7	8	9	10	Starter (n)	Pris (n/%)	1. pris (n/%)
Grosser münsterländer	1	3	1					21	5/23,8	0
Kleiner münsterländer	10	17	17	20	1	1		209	63/30,1	20/9,5
Korthårig vorsteh	23	49	72	105	26	2		734	265/36,1	121/16,5
Långhårig vorsteh	0	0	0	0	0	0	0	0		
Strävårig vorsteh	11	48	50	74	39	9		553	217/39,2	105/19,0
Vizsla korthårig	5	3	5	6	1			39	20/51,3	6/15,4
Vizsla strävårig	0	1	0	1				2	2/100	0/0

**Provtider, fågelkontakter mm**

Den genomsnittliga provtiden vid ordinarie prov var 61 (60) minuter och vid särskilda prov 62 (60) minuter. Provtid har inte noterats för 7 (6) hundar vid ordinarie prov varav 0 (0) har gått till pris. Vid särskilda prov saknar 1 (3) hundar registrerad provtid, varav 0 (0) har gått till pris. Vid ordinarie prov stod en hund för i genomsnitt 0,7 (0,9) fåglar per provtillfälle, och stötte i genomsnitt 0,6 (0,6) fåglar. Motsvarande siffror var vid särskilda prov 1,3 (1,1) stånd och 0,7 (0,7) stötar.

## Grundläggande statistik – Grosser münsterländer

**Registreringar**

Fjölårets värden inom parentes.

Under år 2012 registrerades 0 (1) svenskfödda kullar med totalt 0 (10) valpar. 1 hund (hane) importerades under året.

Tabell II. Antal registreringar avseende svenskfödda hundar av rasen Grosser münsterländer.

År för reg.	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Antal kullar	1	1	1	0	2	1	1	1	0
Antal valpar	6	7	10	0	18	6	7	10	0
Valpar/kull	6	7	10	0	9	6	7	10	0

## Jaktprov och egenskapsbedömningar

Av 21 starter på fält ledde 5 till pris, varav 0 till 1a pris, 4 till 2a pris och 1 till 3e pris. 4 olika hundar gick till pris.

Tabell III. Egenskapsvärden för Grosser münsterländer.

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010	3,6	3,4	3,0	3,8	3,6
2011	3,5	3,1	2,7	3,5	3,8
2012	3,5	3,4	3	3,7	3,4

I tabellen anges genomsnittsvärden för samtliga registrerade resultat för respektive egenskap och kalenderår. Det låga antalet mätvärden innebär att varje enskilt värde får stort genomslag.

## Hanhundsanvändning

Ingen hane användes.

För att inte riskera att otillbörligt försnäva den genetiska avelsbasen rekommenderar SKK att en enskild hanhund inte bör vara far till fler än ca 5 % av de valpar som registreras under en 5-årsperiod (en generation). I numerärt små raser blir det svårt att strikt följa 5 %-regeln, men man bör i alla fall inte överskrida 3 kullar/hane.

Det finns för närvarande ingen hanhund som har fler än 3 kullar i Sverige.

## Inavelsläget

För Grosser münsterländer var inavelsökningen under 1 % i hela rasen räknat på 5 generationer. Således<sup>1</sup> gäller för Grosser münsterländer att man ligger under 1 % vilket följer målsättningen.

## Sjukdomar

Tabell IV. De senaste 6 årens resultat avseende höftledsröntgen, svenskfödda hundar.

Födelsesår	2006	2007	2008	2009	2010	2011
Antal födda	10	1	18	6	7	10
Antal röntgade (n)	7		12	3	3	1
Antal med HD grad C	3		2			10
Antal med HD grad D			1			
Antal med HD grad E						
Andel med HD C-E (%)	43 %	0 %	23 %	0 %	0%	0%

Då det är relativt få hundar som ingår i beräkningarna så innebär det att varje enskild hund får stort genomslag oavsett resultat.

Grundläggande statistik - Kleiner münsterländer

## Registreringar

Fjölårets värden inom parentes.

Under år 2012 registrerades 27 (23) svenskfödda kullar, med totalt 183 (169) valpar, dvs. i genomsnitt 6,8 (7,3) valpar per kull. Av dessa 27 kullar var det 13 kullar där båda föräldrarna uppfyllde SVK:s avelsmål, antingen i Sverige eller utomlands. I ytterligare 6 kullar

<sup>1</sup> Den maximala inavelsökningen en ras bör tillåtas ha är 2,5 % medan 1 % anses representera en tillräckligt låg inavelsökning för att inte långsiktigt äventyra den genetiska hälsan hos rasen, med mycket liten risk för tillkommande genetiska skador.

uppfyllde ett av föräldradjuren avelsmålet och i resterande 8 kullar var den jaktliga dokumentationen alltför bristfällig, eller obefintlig. Härutöver registrerades 5 importter.

Tabell V. Antal registreringar avseende svenskfödda hundar av rasen Kleiner münsterländer.

År för reg.	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Antal kullar	27	25	21	23	20	23	20	24	20	23	27
Antal valpar	183	190	173	183	165	164	163	180	144	169	183
Valpar/kull	6,6	7,6	8,0	7,8	7,9	7,1	8,0	7,5	7,2	7,3	6,8

### Jaktprov och egenskapsbedömningar

Av 203 (205) starter på fält ledde 63 (75) till pris, varav 20 (30) till 1:a pris, 33 (39) till 2:a pris och 10 (6) till 3:e pris.

Tabell VI. Egenskapsvärden för Kleiner münsterländer.

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010	3,5	3,3	2,9	3,4	3,7
2011	3,4	3,1	2,9	3,6	3,6
2012	3,4	3,3	2,9	3,6	3,1

I tabellen anges genomsnittsvärden för samtliga registrerade resultat för respektive egenskap och kalenderår.

### Hanhundsanvändning

Till de 27 (23) kullarna under år 2012 (2011) var 22 (19) olika hanhundar fäder.

Till årets (fjolårets) kullar användes 18 (15) svenskfödda, 3 (4) danskfödda hanar, 1 (0) tyskfödd hane samt 0 (1) finskfödd hane.

För att inte riskera att otillbörligt försnäva den genetiska avelsbasen rekommenderar SKK att en enskild hanhund inte bör vara far till fler än ca 5 % av de valpar som registreras under en 5-årsperiod (en generation). För rasen kleiner münsterländer innebär detta att år 2011 bör en hanhund inte bli far till fler än ca 42 valpar i Sverige.

### Följande hanhundar är i Sverige far till fler än 42 valpar (5 %)

S34640/2005 KÖLRIPANS ALFONS, 55 valpar.

S37802/2003 PETO'S IROSS, 54 valpar.

S55010/2002 QUORUM'S TARRAS, 53 valpar.

S37925/2004 THULE-GOTHIA, 41 valpar

### Följande tikar är i Sverige mor till fler än 42 valpar (5 %)

S63696/2003 EISCHA VOM KIEFERNWALDE, 48 valpar.

S64740/2003 NOUGAT, 45 valpar.

### Barnbarnslistor

Hur många valpar bör som exempel en grupp hel- eller halvsyskon som mest producera? Riktmärket är följande, far och morföräldrar bör inte tillåtas lämna fler barnbarn än två gånger vad en enskild hund får producera.

Denna rekommendation kan dock aldrig bli en regel eftersom detta skulle innebära att yngre hundar i en familjegrupp fråntas avelsrätten på grund av den avel som redan bedrivits med äldre släktingar. Nedan redovisas de 10 hanar och tikar med flest svenskfödda barnbarn

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

**Hanar**

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
S39927/97 GREIF VOM FLONING	73	142
S11992/95 BOBBY	53	120
DK10085/95 ILLEBÖLLE´S ARCO	37	115
S17542/2002 DARGO VOM SCHÜTZENKNAPP	55	113
S55010/2002 QUORUM´S TARRAS	53	98
S58561/2000 Biggs Vom Rugen End	31	90
S37802/2003 PETO´S IROSS	54	84
S39679/92 CARO	24	77
S40950/97 SPRÄNGARN´S CAYMUS	14	71
S29287/97 VÄSBY´S FALCO	25	68
DK23038/97 SKOT	47	68

**Tikar**

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
S23905/92 ORRESTA´S ANEMONE	24	121
S16567/96 CAPRICE	22	102
S64740/2003 NOUGAT	45	98
S38139/91 LIZA-MINELLI	32	81
N17397/00 ROTUAS G-TINDRA	30	81
S24192/97 SÖHÖJLANDET´S BELLA	39	77
S22293/99 CONTRAMARKENS DIMMA	26	65
S18864/2001 GRÅSIDINGENS ELODEA	26	61
S34708/90 SPRÄNGARN´S BARONNIE DE SABRAN	38	60
S17064/93 GENISTA	19	59

**Inavelsläget**

För Kleiner münsterländer var inavelsökningen totalt 1,4 % i hela rasen räknat på 5 generationer. Således<sup>2</sup> gäller för Kleiner münsterländer att man ligger nära målsättningen.

**Sjukdomar**

Tabell VII. De senaste 5 årens resultat avseende höftledsröntgen, svenskfödda hundar.

Födelsesår	2008	2009	2010	2011	2012
Antal födda	159	174	144	169	183
Antal röntgade (n)	60	24	25	63	52
Antal med HD grad C	1		2	4	3
Antal med HD grad D		2			1
Antal med HD grad E					
Andel med HD C-E (%)	1,60%	8,30%	8,00%	6,30%	7,60%

Då det är förhållandevis få genomförda höftledsröntgningar så innebär det att varje enskild hund får stort genomslag oavsett resultat.

<sup>2</sup> Den maximala inavelsökningen en ras bör tillåtas ha är 2,5 % medan 1 % anses representera en tillräckligt låg inavelsökning för att inte långsiktigt äventyra den genetiska hälsan hos rasen, med mycket liten risk för tillkommande genetiska skador.

## Grundläggande statistik - Korthårig vorsteh

Tabell VIII. Antal registreringar avseende svenskfödda hundar av rasen Korthårig vorsteh.

År för reg.	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Antal kullar	39	44	40	25	35	36	30	35	27	33	32
Antal valpar	249	330	308	171	257	265	232	264	224	215	223
Valpar/kull	6,4	7,5	7,7	6,8	7,3	7,4	7,7	7,5	8,2	6,5	7,0

**Jaktprov och egenskapsbedömningar**

734 (735) starter på fält ledde till 265 (304) pris, varav 121 (130) till 1:a pris, 121 (146) till 2:a pris och 23 (28) till 3:e pris.

Tabell IX. Egenskapsvärden för Korthårig vorsteh.

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010	3,7	3,6	3,1	3,6	3,7
2011	3,8	3,7	3,3	3,6	3,8
2012	3,8	3,7	3,2	3,6	3,7

I tabellen anges genomsnittsvärden för samtliga registrerade resultat för respektive egenskap och kalenderår.

**Hanhundsanvändning**

Till de 32 (33) kullarna under år 2012 (2011) var 23 (24) olika hanhundar fäder. Till årets (fjolårets) kullar användes 16 (13) svenskfödda hanar, 0 (2) danskfödda, 7 (1) norskfödda, 5 (2) finskfödda, 3 (3) tyskfödda hanar och 1 (3) hanar födda i annat land.

För att inte riskera att otillbörligt försnäva den genetiska avelsbasen rekommenderar SKK att en enskild hanhund inte bör vara far till fler än ca 5 % av de valpar som registreras under en 5-årsperiod (en generation). För rasen Korthårig vorsteh innebär detta att år 2012 bör en hanhund inte bli far till fler än ca 61 valpar i Sverige.

Det finns ingen hanhund född 1998 eller senare har passerat 5 %-gränsen.

**Följande hundar mer än 122 barnbarn**

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
S48140/94 NORDBOEN GRIFF	73	202
S43018/91 RINDY	26	168
S31781/97 STENBITENS FIX	41	150
S15322/2000 TVÄRNYPETS FIXA	36	134
S36057/92 VÄNTANS KULA	66	125

**Inavelsläget**

För Korthårig vorsteh var inavelsökningen totalt 0,5 % i hela rasen räknat på 5 generationer. Således<sup>3</sup> gäller för Korthårig vorsteh att man ligger under 1 % vilket följer målsättningen.

<sup>3</sup> Den maximala inavelsökningen en ras bör tillåtas ha är 2,5 %, medan 1 % anses representera en tillräckligt låg inavelsökning för att inte långsiktigt äventyra den genetiska hälsan hos rasen, med mycket liten risk för tillkommande genetiska skador.



## Sjukdomar

Tabell X. De senaste 5 årens resultat avseende höftledsröntgen.

Födelsesår	2007	2008	2009	2010	2011
Antal födda	267	238	291	209	201
Antal röntgade (n)	86	97	117	74	48
Antal med HD grad C	3	3	4	2	-
Antal med HD grad D	-	1	1	2	-
Antal med HD grad E	-	-	-	-	-
Andel med HD C-E (%)	3,5%	4,1%	4,3%	5,4%	0 %
Andel röntgade individer (%)	32%	41%	40%	35%	24%

Grundläggande statistik – Långhårig vorsteh

## Registreringar

Fjölårets värden inom parentes.

Under år 2012 registrerades 1 (1) svenskfödda kullar, med totalt 8 (7) valpar, i genomsnitt 7 (7) valpar per kull. Parningen uppfyllde SVK:s avelsmål.

Det importerades 3 hanar och 1 tik.

Tabell XI. Antal registreringar avseende svenskfödda hundar av rasen Långhårig vorsteh.

År för reg.	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Antal kullar	3	1	2	3	1	1	1	0	1	1
Antal valpar	15	8	10	24	7	9	6	0	7	8
Valpar/kull	5	8	5	8	7	9	6	0	7	8

## Jaktprov och egenskapsbedömningar

Inga starter

Tabell XII. Egenskapsvärden för Långhårig vorsteh.

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010 (1 start)	4,0	3,0	3,0	4,0	4,0 (1 start)
2011	3,21	3,1	3,0	4,0	4,0
2012	-	-	-	-	-

I tabellen anges genomsnittsvärden för samtliga registrerade resultat för respektive egenskap och kalenderår. Då det endast är ett fåtal startande hundar, har varje enskild individ stort genomslag i statistiken.

## Hanhundsanvändning

Det föddes 1 (1) kull under år 2012 (2011). Till årets (fjölårets) kull användes 0 (1) svenskfödda hanar. För att inte riskera att otillbörligt försnäva den genetiska avelsbasen rekommenderar SKK att en enskild hanhund inte bör vara far till fler än ca 5 % av de valpar som registreras under en 5-årsperiod ("en generation"). För de numerärt små raserna blir det svårt att strikt följa 5 %-regeln, men man bör i alla fall inte överskrida 3 kullar/hane (eller tik). Det finns för närvarande ingen hanhund som har fler än 3 kullar i Sverige.

## Inavelsläget

För Långhårig vorsteh var inavelsökningen under 1 % i hela rasen räknat på 5 generationer vilket ligger inom målsättningen.

Den maximala inavelsökningen en ras bör tillåtas ha är 2,5 % medan 1 % anses representera en tillräckligt låg inavelsökning för att inte långsiktigt äventyra den genetiska hälsan hos rasen, med en mycket liten risk för tillkommande genetiska skador.

## Sjukdomar

Tabell XIII. De senaste 5 årens resultat avseende höftledsröntgen svenskfödda hundar.

Födelseår	2006	2007	2008	2009	2010	2011
Antal födda	24	7	9	6	0	7
Antal röntgade (n)	12	3	1	0	0	0
Antal med HD grad C	3	1			0	0
Antal med HD grad D						
Antal med HD grad E						
Andel med HD C-E (%)	25 %	33 %	0 %	0 %	0 %	0 %

Då det är få hundar som ingår i beräkningarna innebär detta att varje enskild hund får stort genomslag oavsett resultat.

## Grundläggande statistik - Strävårig vorsteh

### Registreringar

Fjölårets värden inom parentes.

Under år 2012 registrerades 22 (26) svenskfödda kullar, med totalt 167 (215) valpar, dvs. i genomsnitt 7,6 (8,2) valpar per kull. Av dessa parningar uppfyllde 14 (17) SVK:s avelsmål för rasen, dvs. föräldradjuren till dessa kullar uppfyllde avelsmålen för Strävårig vorsteh (se SVK:s avelsmål). Avelsrådet var tillfrågat vid ytterligare 2 (2) kullar, men där uppfyllde inte parningen avelsmålen. Härutöver registrerades 18 (16) importerade hundar.

### Jaktprov och egenskapsbedömningar

Fjölårets värden inom parentes.

Av 551 (530) starter på fält ledde 217 (228) till pris, där 105 (106) till 1:a pris, 103 (107) till 2:a pris och 9 (15) till 3:e pris. Totalt har 956 strävårig startat på våra jaktprov i samtliga klasser under året.

Tabell XIV. Egenskapsvärden för Strävårig vorsteh

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010	3,8	3,7	3,2	3,5	3,9
2011	3,8	3,7	3,3	3,6	3,8
2012	3,7	3,6	2,9	3,4	3,8

I tabellen anges genomsnittsvärden för samtliga registrerade resultat för respektive egenskap och kalenderår.

### Hanhundsanvändning

Fjölårets värden inom parentes.

Till de 22 (26) kullarna under 2012 (2011) var 21 (22) olika hanhundar fäder. Till årets (fjölårets) kullar användes 11 (13) svenskfödda hanar, 3 (1) danskfödda, 0 (1) norskfödda, 0 (1) finskfödda, 6 (6) tyskfödda hanar, och 1 (0) hanar födda i annat land.

För att inte riskera att otillbörligt försnäva den genetiska avelsbasen rekommenderar SKK att en enskild individ inte bör vara far till fler än ca 5 % av de valpar som registreras under en 5-årsperiod ("en generation"). För rasen Strävvhårig vorsteh innebär detta att ett avelsdjur inte bör bli far till fler än cirka 53 valpar i Sverige. Här redovisas ej hanhundar äldre än tio år.

### Följande avelsdjur är far till fler än 53 valpar (5 %)

Det finns för närvarande ingen som passerat 5 %-gränsen

### Barnbarnslistor

Hur många valpar bör som exempel en grupp hel eller halvsyskon som mest producera? Riktmärket är följande, far och morföräldrar bör inte tillåtas lämna fler barnbarn än två gånger vad en enskild hund får producera.

Denna rekommendation kan dock aldrig bli en regel eftersom detta skulle innebära att yngre hundar i en familjegrupp fråntas avelsrätten på grund av den avel som redan bedrivits med äldre släktingar. Nedan redovisas de 10 hanar och tikar med flest svenskfödda barnbarn.

#### Hanar

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
TORPVÄGEN'S SEB S40428/90	51	242
ASTERIX N10879/95	58	170
STENSÄTERS CELLO S38720/92	37	129
GYVELLUNDS TERVE S52187/2002	76	109
PIMEN'S CEASAR S43916/93	43	107
SKOGS R-KAZAK S30768/91	9	106
NITRO-EXPRESS S39041/92	33	99
GORM S19762/95	51	96
TORPVÄGEN'S E-ROVER S36235/96	25	88
ALEX VOM WITTLAND S17274/99	39	84

#### Tikar

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
KASSANDRA S62350/92	37	214
PIMEN'S BONNIE S34666/91	43	178
PATTIE VOM RAUHHAAR S34623/95	32	142
TORPVÄGEN'S ENYA S36238/96	38	111
CLAESBON'S KARISMA S26483/91	28	108
AXTORPETS MYRRA S44581/95	37	107
KLOKKERMARKENS ARILLA S29158/99	35	102
QUANTA VOM ISENDORF S58143/94	43	79
PIMEN'S GINA S22790/98	15	78
SKOGS ROSETT S30771/91	16	76

### Inavelsläget

För Strävvhårig vorsteh var inavelsökningen 2012 totalt 0,9 % i hela rasen räknat på 5 generationer. Således<sup>4</sup> gäller för Strävvhårig vorsteh att situationen kan anses god.

---

<sup>4</sup> Den maximala inavelsökningen en ras bör tillåtas ha är 2,5 % medan 1 % anses representera en tillräckligt låg inavelsökning för att inte långsiktigt äventyra den genetiska hälsan hos rasen, med en mycket liten risk för tillkommande genetiska skador.

## Sjukdomar

Tabell XV. De senaste 5 årens resultat avseende höftledsröntgen.

Födelseår	2007	2008	2009	2010	2011
Antal födda	274	202	190	194	207
Antal röntgade (n)	115	84	80	35	33
Antal med HD grad C	9	14	11	5	4
Antal med HD grad D	4	3	1	-	1
Antal med HD grad E	-	-	-	-	-
Andel med HD C-E (%)	11,3 %	20,2 %	15,0 %	14,2 %	15,1 %
Andel röntgade individer (%)	41,9 %	41,6 %	42,1 %	18,0 %	15,9 %

Grundläggande statistik – Ungersk vizsla, korthårig

## Registreringar

Fjölårets värden inom parentes.

Under år 2012 registrerades 3 (5) svenskfödda kullar, med totalt 17 (30) valpar, d.v.s. i genomsnitt 5,6 (6) valpar per kull. Av dessa 3 kullar var det 2 kullar där föräldradjuren uppfyllde SVK:s avelsmål, antingen i Sverige eller utomlands. Härutöver registrerades 10 (2) importerade hundar.

Tabell XVI: Antal registreringar avseende svenskfödda hundar av rasen Ungersk vizsla, korthårig.

År för reg.	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Antal kullar	5	3	4	2	3	4	5	4	5	3
Antal valpar	27	22	25	13	15	28	20	31	30	17
Valpar/kull	5,4	7,3	6,2	6,5	5	7	4	7,7	6	5,6

## Jaktprov och egenskapsbedömningar

Fjölårets värden inom parentes.

Av 39 (40) starter, fördelat på 12 (20) hundar, på fält ledde 19 (17) till pris, varav 6 (7) till 1:a pris, 9 (6) till 2:a pris och 4 (4) till 3:e pris.

Tabell XVII. Egenskapsvärden för Ungersk vizsla, korthårig.

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010	3,3	3,2	3,0	3,9	3,6
2011	3,4	3,2	3,0	3,9	3,5
2012	3,3	3	2,9	4,1	3,4

I tabellen anges genomsnittsvärden för samtliga registrerade resultat i rasen för respektive egenskap och kalenderår. Då det är ett relativt litet antal startande hundar, får varje enskild individ stort genomslag i statistiken.

## Hanhunds- och tikanvändning

Till de 3 (5) kullarna under år 2012 (2011) var 3 (5) olika hanhundar fäder. Till årets (fjölårets) kullar användes 1 (0) svenskfödd hane, 0 (1) ungerskfödd hane, 1 (1) engelskfödd hane, 0 (1) australienfödd hane, 0 (1) holländskfödd hane och 1 (1) tyskfödd hane.

För att inte riskera att otillbörligt minska den genetiska avelsbasen rekommenderar SKK att en enskild hanhund inte bör vara far till fler än ca 5 % av de valpar som registreras under en 5-årsperiod ("en generation"). För de numerärt små raserna blir det svårt att strikt följa 5 %-regeln, men man bör i alla fall inte överskrida 3 kullar/hane, och för 2009 och framåt fastställdes att för tikar gäller 2 kullar/tik (personligt meddelande SKK:s genetiker). En normalstor kull anses vara genomsnittet för rasens kullstorlek, i detta fall 6–7 valpar.

Det finns för närvarande ingen hanhund som har fler än 3 kullar i Sverige.

För tikarna gäller att en tik har fått mer än 2 kullar, S23787/2001 HUN-TIBBS OFELIA (2003, 2004, 2006, 2009).

### Barnbarnslistor

Hur många valpar som till exempel en grupp hel- eller halvsyskon som mest bör producera, blir ett riktmärke: far- och morföräldrar bör inte tillåtas lämna fler barnbarn än två gånger vad en enskild hund får producera. För vizsla innebär det ungefär 42 valpar för hanar och ungefär 30 valpar för tikar.

Denna rekommendation kan dock aldrig bli en regel eftersom detta skulle innebära att yngre hundar i en familjegrupp fräntas avelsrätten på grund av den avel som redan bedrivits med äldre släktingar. Nedan redovisas de 10 hanar och tikar med flest svenskfödda barnbarn.

#### Hanar

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
S54433/90 VATERNISH STAR AT KNIGHT	31	73
S19089/95 BOURNEHOUSE GOLDFINCH	15	43
S36067/92 HUVIGAS BENNIE	14	35
FIN33779/98 HOOKSIDE CSABA	5	34
S16443/94 VADOCA MIKOR	20	28
S16446/94 VADOCA GABÓR	5	28
DK11565/95 QVISTORF BOLEX	14	25
S60660/93 AGASVARI BIRTHDAY PREZZY	30	21
S29288/97 VADASZFAI ZSITVA	9	15
N07902/99 ADRIAN AV MIESSEVÁRRI	15	14

#### Tikar

<i>Namn</i>	<i>Barn</i>	<i>Barnbarn</i>
S34171/94 HUN-TIBBS LATTJA	12	43
S61104/93 STREGAYA HIGHLIGHT	6	35
S37042/97 LATTJAFAI SAMANTHA	24	29
S38136/98 FRIDA-ELENOR	18	29
S11464/91 VADOCA LUCRETZIA	5	28
S23787/2001 HUN-TIBBS OFELIA	24	22
S44957/2001 BUSVIZSLANS ASZTRA	14	20
S59200/95 FUNNY FARMS RÉGI ALOM	0	15
S38135/98 E'OWYN	17	15
S45386/98 VADASZFAI CICKE	8	14

### Inavelsläget

För Ungersk vizsla, korthårig, var inavelsökningen totalt 0 % i hela rasen räknat på 5 generationer<sup>5</sup>.

---

<sup>5</sup> Den maximala inavelsökningen en ras bör tillåtas ha är 2,5 %, medan 1 % anses representera en tillräckligt låg inavelsökning för att inte långsiktigt äventyra den genetiska hälsan hos rasen, med en mycket liten risk för tillkommande genetiska skador.

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

## Sjukdomar

Tabell XVIII. De senaste 5 årens resultat avseende höftledsröntgen av svenskfödda hundar.

Födelseår	2007	2008	2009	2010	2011
Antal Svenskfödda	22	24	20	31	30
Antal röntgade (n)	12	14	8	13	10
Antal med HD grad C	3	-	2	2	-
Antal med HD grad D	-	-	-	-	-
Antal med HD grad E	-	-	-	-	-
Andel med HD C-E (%)	25 %	0 %	25 %	15 %	0 %
Andel röntgade individer (%)	54,5 %	54,5 %	40 %	42 %	33 %

Då det är relativt få hundar som ingår i beräkningarna så det innebär att varje enskild hund får stort genomslag oavsett resultat.

Grundläggande statistik – Ungersk vizsla, strävvhårig

## Registreringar

Fjolårets värden inom parentes.

Under år 2012 registrerades 1 (0) svenskfödda kullar, med totalt 5 (0) valpar, d.v.s. i genomsnitt 5 (0) valpar per kull. Av dessa 1 kullar var det ingen där båda föräldrarna uppfyllde SVK:s avelsmål, antingen i Sverige eller utomlands. Härutöver registrerades 1 (1) importerade hundar.

## Jaktprov och egenskapsbedömningar (fjolårets värden inom parentes)

Av 2 (7) starter på fält av 2 hundar, har 2 (0) gått till pris med 2:a ÖKL.

Tabell XIX. Egenskapsvärden för Ungersk vizsla, strävvhårig.

År för reg.	Fart	Vidd	Reviering	Följsamhet	Vattenpassion
2010	-	-	-	-	4,0
2011	2,4	2,3	2,4	4,0	3,6
2012	3,5	2,5	3	4,5	4

I tabellen anges värdet för det registrerade resultatet (1 start på fält 2009 respektive 2 starter i eftersöksgränar 2010) i rasen för respektive egenskap och kalenderår. Då det endast är ett fåtal startande hundar, har varje enskild individ stort genomslag i statistiken.

## Sjukdomar

Avseende HD finns inga svenskfödda hundar registrerade under perioden 2007 – 2011.

## Ekonomisk sammanställning

### Flerårsjämförelse

Jämförelsetal (% av rörelsens intäkter och kostnader) senaste 4 åren,  
exkl bidrag för konferenser och internationella mästerskap.

	2009	2010	2011	2012
<b>Rörelsens intäkter</b>				
Medlemsavgifter	93%	94%	95%	91%
Övriga intäkter (exkl bidrag)	7%	6%	5%	9%
<b>Rörelsens kostnader</b>				
Tryck & distributionskostnad	42%	37%	38%	35%
Funktionärskostnad (exkl bidrag)	31%	40%	32%	37%
Verksamhetsbidrag	9%	7%	7%	10%
Övriga externa kostnader	12%	13%	16%	15%
Övrigt	6%	4%	7%	3%

Bidrag 2010, exteriördomarkonferens, internationella mästerskap, raskompendium

Bidrag 2011, exteriördomarkonferens

Bidrag 2012, domarkonferens, avelskonferens

### Resultat och ställning

Resultat av föreningens verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid årets utgång framgår i

efterföljande resultaträkningar och balansräkningar med noter.

### Förslag till vinstdisposition

	<i>Belopp</i>
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
Balanserat resultat	265 979
Föregående års resultat	82 659
Årets resultat	<u>34 784</u>
Totalt	383 422
Överförs till balanserat resultat	383 422

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
 Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>not</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Medlemsavgifter		769 888	789 300
Övriga intäkter	1	154 761	78 607
Summa intäkter		924 649 0	867 907
<b>Rörelsens kostnader</b>			
	2		
Tryck & distributionskostnader		-285 730	-288 135
Material för försäljning & förbrukning		-14 847	-47 865
Lagerförändring		-10 221	-1 794
Funktionärskostnader		-388 079	-274 948
Verksamhetsbidrag		-79 104	-53 517
Övriga externa kostnader		-124 405	-119 130
Utrangering av anläggningstillgång		0	0
Avskrivningar anläggningstillgångar		-1 560	-2 674
Summa kostnader		-903 946	-788 063
<b>Rörelseresultat</b>		20 703	79 844
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		14 081	2 815
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	0
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		34 784	82 659
<b>Årets resultat</b>		34 784	82 659



802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

*Balansräkning 31 december*

<i>Belopp i kr</i>	<i>not</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	3	<u>1 560</u>	<u>3 120</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		1 560	3 120
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Lager		43 299	53 520
Aviserade medlemsavgifter		0	0
Kundfordringar		4 880	14 575
Övriga kortfristiga fordringar		0	1 448
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	0
Kortfristiga placeringar	4	218 928	218 928
Kassa och bank	5	<u>698 752</u>	<u>640 386</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		965 859	928 857
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		967 419	931 977

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
 Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

<i>Belopp i kr</i>	<i>not</i>	<i>2012</i>	<i>2011</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	<b>6</b>		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Eget kapital		<u>500 000</u>	<u>500 000</u>
		500 000	500 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		265 979	265 979
Vinst eller förlust föregående år		82 659	0
Årets resultat		<u>34 784</u>	<u>82 659</u>
		383 422	348 638
<b>Summa eget kapital</b>		<u>883 422</u>	<u>848 638</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		83 527	82 553
Övriga skulder		0	786
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>470</u>	<u>0</u>
		83 997	83 339
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>967 419</u>	<u>931 977</u>

*Noter*

**Not 1 Övriga intäkter**

Övriga intäkter fördelar sig enligt följande:

	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Bidrag SKK		
Exteriördomarkonferens	0	33 333
Domarkonferens	75 000	0
Avelskonferens	6 761	0
Kurs och anmälningsavgifter	31 075	
Exteriörbeskrivning	4 200	7 600
Övrigt	37 725	37 674
<b>Summa</b>	<b>154 761</b>	<b>78 607</b>

**Not 2 Verksamhetens kostnader**

Verksamhetens kostnader fördelar sig på de olika kostnadsställena enligt följande:

	<i>2012</i>	<i>2011</i>
<b><i>ledning</i></b>		
konferenser, representation, revision, omkostnader	15 520	9 238
fullmäktige	13 091	64 455
styrelsemöten	107 146	75 344
<b><i>sekreterare</i></b>		
riksutställning, utställningsansv, pokalfogde, provsekr	7 642	6 776
<b><i>kassör</i></b>		
post o bank, försäkringar, omkostn	15 184	10 361
medlemsregister	27 516	32 843
materialförvaltning	25 068	49 659
<b><i>infokommittén</i></b>		
Informationsmaterial, omkostnader	11 707	12 789
Sv Vorsteh	285 730	283 635
hemsida	13 849	29 756
resultatdatabas/hunddata	2 212	3 981
<b><i>domarkommittén</i></b>		
omkostnader	100	1 295
utbildning, konferenser	153 422	43 777
långväga domare	26 920	29 616
riksprov, fullbruksprov	63 465	39 931

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
 Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

**avelskommittén**

AK-möten, utbildning, omkostnader	34 176	55 679
AK-hunddata	22 671	16 056
avelskonferens	66 934	600

**exteriörkommittén**

exteriörbeskrivning	9 026	11 004
utbildning		1 220
exteriördomarkonferens		0

**särskilda uppdrag**

Internationellt		10 048
-----------------	--	--------

<b>övrigt</b>	<b>1007</b>	
---------------	-------------	--

<b>Summa</b>	<b>902 386</b>	<b>788 063</b>
--------------	----------------	----------------

**Not 3 Inventarier**

	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Ingående ack anskaffningsvärde	26 284	47 983
Inköp	0	0
Försäljningar / uttrangeringar	-4 706	-21 699
Utgående anskaffningsvärde	21 578	26 284
Ingående ack avskrivningar	-23 164	-42 189
Försäljningar / uttrangeringar	4 706	21 699
Årets avskrivningar	-1 560	-2 674
Utgående ack avskrivningar	-20 018	-23 164
<b>Bokfört värde</b>	<b>1 560</b>	<b>3 120</b>

**Not 4 Kortfristiga placeringar**

	<i>2012</i>	<i>2011</i>
Penningmarknadsfond		
Lux Likviditetsfond	218 928	218 928
(marknadsvärde = 249 868)		

**Not 5 Likvida medel**

802003-7472 Svenska Vorstehklubben  
Årssammanställning 2012-01-01 – 2012-12-31

	2012	2011
Kassa	0	0
Postgiro	41 150	11 286
Bankkonton	<u>657 602</u>	<u>629 100</u>
<b>Summa</b>	<b>698 752</b>	<b>640 386</b>

**Not 6 Eget kapital**

	2012	2011
Eget kapital	0	0
Ändrad redovisningsprincip	0	0
Resultatreserv	<u>500 000</u>	<u>500 000</u>
Totalt bundet kapital	500 000	500 000
Balanserat resultat	265 979	265 979
Föregående års resultat	82 659	0
Årets resultat	<u>34 784</u>	<u>82 659</u>
Totalt fritt eget kapital	383 422	348 638
<b>Totalt eget kapital</b>	<b>883 422</b>	<b>848 638</b>

Resultat och balansräkning kommer att föreläggas fullmäktige 2013 för fastställande

## Tack

SVK:s styrelse vill tacka alla medlemmar som under året arbetat för SVK på central och lokal nivå. Våra medlemmars och funktionärers ideella uppoffringar är basen för vår verksamhet och vi står alla i djup tacksamhetsskuld för det mycket omfattande arbete som utförs!

Tack för år 2012 och väl mött på 2013 års aktiviteter!

Upplands Väsby 2013-03-19

Ingmar Tykesson

Stefan Svensson

Rolf Grönstedt

Anna Berg

Anette Erlandsson

Tom Ringholm

Svante Morén